
 
  

 

 

Schulbeiträge 2025/26 
 

 

Der Selbstzahler-Tarif gilt, wenn weniger als 70 % der Schulgebühren vom Arbeitgeber 

übernommen werden. 

 

  Vollzahler Selbstzahler 

Registrierungsbeitrag (pro Kind) 
gültig ab 01.04.2024 

einmalig 2.000 € 1.600 € 

    

Schulbeitrag (pro Kind) 
gültig ab 01.08.2024 

   

Kindertagesstätte halbtags (bis 12.30 Uhr) jährlich 8.220 € 6.570 € 

Kindertagesstätte ganztags (bis 15.45 Uhr) jährlich 10.230 € 8.190 € 

Grundschule Kl. 1-4 jährlich 13.865 € 9.240 € 

Sekundarstufe Kl. 5-10 jährlich 16.895 € 11.255 € 

 

Bei Selbstzahler-Familien beträgt der Schulbeitrag für das 3. Kind 50% und ab dem 4. 

Kind 25% des Selbstzahler-Tarifes. Dies gilt ab dem 3. Kind im Selbstzahler-Tarif, wenn 

das erste und zweite Kind zeitgleich an der Schule angemeldet sind. 

 

Sonstige Kosten 
   

Kosten für Mittagessen, AG-Teilnahmen, Klassenfahrten sowie Arbeitsmaterialien 

werden gesondert abgerechnet. 

 

Mahngebühr 

Eine Mahngebühr i. H. v. 200 € wird nach der zweiten schriftlichen Erinnerung erhoben. 

 


